



روزنامه ورزشی صبح ایران صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی سردبیر: داود عطایی کچونی تلفن: ۰۱۴ ۸۸۵۵۴۱۱۳۳ شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳ لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ شماره: ۸۸۵۴۸۸۹۲ - ۵ انتشارات: ۸۸۵۴۱۹۵۴ - ۸۸۷۴۸۸۰۰ شماره: ۲۵۸ نشانی: تهران، خیابان کرمشهر، شماره ۲۵۸ صندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸



حمله تند به آموریم موش خائن

روبن آموریم، به زودی اسپورتنینگ را ترک خواهد کرد تا پس از اخراج ارتیک تن هاک در روز دوشنبه، هدایت منچستریونایتد را بر عهده بگیرد. منچستریونایتد آماده است تا مبلغ ۱۰ میلیون یورو برای فسخ قرارداد او بپردازد. باشگاه پرتغالی سه شنبه بعد از ظهر بیانیه‌ای منتشر و تأیید کرد که منچستریونایتد قصد دارد بند فسخ آموریم را بپردازد. البته مذاکرات همچنان ادامه دارد و به نظر می‌رسد یکی از مسائل مورد بحث، تاریخ شروع کار آموریم است. منچستریونایتد تلاش می‌کند این مربی به بازی یکشنبه برابر چلسی برسد اما مانعی بر سر راه آنها وجود دارد. در این میان، دیاز فریرا، یکی از معاونان سابق اسپورتنینگ، از آموریم انتقاد کرده و در مصاحبه‌ای گفت: «این یک خیانت خواهد بود. اگر آموریم برود، می‌فهمیم که کارهایش با صحبت‌هایش همخوانی ندارند و یک خائن است.» یکی از هواداران اسپورتنینگ هم در X نوشت: «هر کسی که پروژه‌ای را در نیمه راه رها کند، مرد نیست، یک موش است. امیدوارم مردی که هفته‌ها و هفته‌ها سخنرانی می‌کرد، مثل یک موش قزار نکند.»

قایدی؛ لژیونری که با استعدادش می درخشد

بزرگی یک ستاره ریز نقش

گزارش یک

وصال روحانی روزنامه‌نگار

در سالی که اکثر لژیونرهای فوتبال ایران کم‌فروغ هستند و در تیم‌های نازل و معمولی توپ می‌زنند، فقط مهدی طارمی گاهی در بازی‌های اینتر می درخشد ولی مهدی قایدی تبدیل به یکی از ستاره‌های درخشان فوتبال ایران در بیرون از مرزها شده است. ممکن است گفته شود او در تیم درجه چندم اتحاد کلباء در لیگ امارات به میدان می‌آید و درخشش در چنین سطحی هنر نیست اما نوع بازی و حرکات فنی و هوش و نمایش غریزی او چیزی است که بیش از هر عاملی، چشم‌ها را متوجه خود می‌سازد و نشان می‌دهد که این ستاره بوشهری، با این توانایی در لیگ بهتر هم قادر به درخشش است. جدیدترین نمایش قایدی در لیگ امارات که همگان را به تحسین او واداشت، در بازی اخیر اتحاد کلباء مقابل البطائح رؤیت شد. اتحاد کلبا، شهریار مغالو و سامان قدوس را هم در اختیار دارد اما در پیروزی ۰-۳ برابر البطائح، این قایدی بود که حرف اول را زد. او دو گل به ثمر رساند که گل نخستش با یک قیچی برگردان ماشایبی همگان را به وجد آورد و خبر از زلفکس و زمان‌سنجی عالی او داد.

توجه به همه جز گاریدو

مهداد خانیان مربی سابق پرسپولیس با انتشار یک استوری، روز مری را به مربیانی که با آنها کار کرده‌بود تبریک گفت. در این استوری او نام تمام مربیانش از جمله آفسین قطبی، یحیی گل محمدی، نلو وینگادا، کارلوس کی‌روش، اوسمار لوس ویرا و ... را عنوان کرده به جز خوان کارلوس گاریدو. خانیان در ابتدای فصل عضو کادر فنی پرسپولیس بود اما اختلافات بین او و گاریدو باعث شد تا خانیان برود.

تیریک به سبک‌هاشمی‌نسب

مهدی هاشمی‌نسب بازیکن سابق استقلال و دستیار جواد نکونام در این تیم، به‌پایانه روز مری پستی در اینستاگرام خود منتشر و از منصور پورحیدری و ناصر حجازی یاد کرد. هاشمی‌نسب بدون نام بردن از علی پروین، در پست خود نوشت: «روز مری بود و بی معرفتی بود اگر از دو مرد بزرگ و تکرارشدنی این فوتبال، ناصرخان حجازی و منصورخان پورحیدری یاد نکنم.»

افزایش ۱۵ درصدی فروش پیراهن طارمی ۱۰۰ یورو برای شماره ۹۹

مهدی طارمی در ماه‌های اخیر عملکرد رضایتبخشی در ترکیب اینتر به نمایش گذاشته است. ستاره خط حمله تیم ملی ایران، هفت بار در سری A برای اینتر بازی کرده و در سه دیدار لیگ قهرمانان اروپا هم حضور داشته. ۱۰ بازی، ۴۴۶ دقیقه و یک گل و یک پاس گل. این آمار نشان می‌دهد طارمی تا حدود زیادی توانسته به دایره تفکرات سیمونه اینزاگی راه پیدا کند و در مسیر درستی قدم بردارد. عملکرد طارمی اما از چشم هواداران اینتر دور نمانده و آنها هم اغلب اوقات از خرید ایرانی تیم‌شان تعریف و تمجید می‌کنند. این موضوع را می‌توانیم در بخش هواداری و فروش پیراهن بازیکنان در فروشگاه رسمی

سوزه

ال چیریتگیتو: ادعای فرانس فوتبال دروغ بود



بعد از بایکوت مراسم توپ طلا توسط رئال مادرید، مدیر فرانس فوتبال واکنش بسیار تندی نشان داد و در یک مصاحبه ادعا کرد تا روز برگزاری مراسم فقط خودش و یک نفر دیگر از برنده نهایی توپ طلا خبر داشته‌اند و کسی به سیتی و رئال در مورد رودری و وینی حرفی نزنده بود. او تأکید کرد که شرایط امسال متفاوت بود و برنده نهایی مثل یک راز بود ولی جوزپ پدروئل، مجری برنامه معروف ال چیریتگیتو این ادعا را زیر سؤال برد. او در این برنامه گفت: «۱۵ روز پیش با کارلو آچولوتی تماس گرفته شد و به وی اطلاع دادند که بهترین مربی سال شده و برای یک مصاحبه از او دعوت کردند. هفت یا هشت روز پیش نیز به فلورنطینو پیرز اطلاع داده شد که رئال بهترین باشگاه سال شده ولی زمانی که در مورد وینسیوس پرسیدند، جواب شنیدند که اطلاعاتی در دسترس نیست. اینجا بود که تردیدهای رئال شروع شد و آنها به این فکر افتادند که احتمالاً جایزه به وینی نمی‌رسد چون در غیر این صورت به آنها اطلاع داده می‌شد. در نهایت روز مراسم با دریافت یک تماس تردی‌ها به یقین تبدیل شد و آنها قید رفتن به پاریس را زدند. در واقع رئال اطمینان دارد که سیتی از یک هفته قبل می‌دانست که رودری برنده توپ طلا شده و این قضیه به آنها اطلاع داده شده و با بازیکن مصاحبه نیز شده بود.»



روشن و امیدوارکننده‌ای برای طارمی در راه است. پیشکسوتان نامدار باشگاه اینتر، او را به عنوان بهترین خرید فصل اینتر معرفی کرده‌اند و همین یک نکته کافی است تا بدانیم مهاجم ایرانی تا چه حد توانسته در ایتالیا خودی نشان

حمله هواداران وینی به ۳ بازیکن و یک خواننده



بعد از مراسم توپ طلا، هواداران وینسیوس ظاهراً نمی‌دانستند که رودری صفحه شخصی در اینستاگرام ندارد و به حساب‌های اشتباه دیگر افراد همانام او حمله کردند. رودری‌گود ی پائول، هافبک لاتین‌کومادرید یکی از افرادی بود که صفحه اینستاگرامش شاهد حضور هواداران خشمگین وینسیوس بود که او را با رودری اشتباه گرفته‌اند. در آخرین پست این بازیکن آرژانتینی کامنت‌هایی چون «سرقت»، «مال وینی بوده»، «چرا دزدی کردی؟» و «سرقت در روز روشن، توپ طلا را به او بدهید» دیده می‌شود. در حال حاضر طرفداران وینی بیش از ۱۱ هزار نظر زیر پست او گذاشتند. یکی دیگر از قربانیان رودریگو بنتانکور از تاتهام بود و صفحه او نیز در اینستاگرام شاهد حمله هواداران وینسیوس بود. عجیب‌ترین چیز این بود که حتی هواداران به صفحه اینستاگرام رودریگو نیز حمله کردند. این در شرایطی است که این فوتبالیست بیشتر از هرکس دیگری در مراسم توپ طلا وینی را تشویق کرد و هم‌تیمی وینسیوس در رئال مادرید است. الیویا رودریگو خواننده و بازیگر ۲۱ ساله آمریکایی نیز قربانی دیگر بود و صفحه او نیز بعد از مراسم توپ طلا تحت تأثیر توپ طلای رودری قرار گرفت. رودری بعد از کسب توپ طلا گفت: «چون رسانه اجتماعی فعالی ندارم، مردم من را زیاد نمی‌شناسند. من فقط یک پسر معمولی ام و از ورزش لذت می‌برم.»

در حاشیه

کشتی گیر پشت ترافیک ماند



در یکی از دیدارهای رده‌بندی وزن ۶۳ کیلوگرم کشتی فرنگی قهرمانی جهان، قرار بود استغنان کلمنت فرانسوی برابر سادیک لالیاف روس به روی تشک برود اما این کشتی‌گیر به دلیل مسافت زیاد هتل تا سالن مسابقات در تیرانا پایتخت آلبانی، در ترافیک شدید گیر کرد و نتوانست در زمان مقرر خود را به سالن مسابقات برساند. به این ترتیب کشتی‌گیر فرانسوی به مبارزه رده‌بندی نرسید تا کشتی‌گیر روس بدون بدون برگزاری رقابت به مدال برنز جهان برسد.

بد غذایی، مانع مدال آوری



حامد امیری دارنده مدال طلای پرتاب نیزه در پارالمپیک توکیو، درباره علت ناکامی خود گفت: «شرایط بد غذایی و بی کیفیت بودن آن سبب شد تا نتوانم کارایی لازم را داشته باشم و همین امر موجب افت رکوردم و از دست دادن مدال شد. البته این مسأله نمی‌تواند دلیل قانع‌کننده‌ای برای ناکامی من در پارالمپیک پاریس باشد اما چون آدم بد غذایی هستم، این موضوع تأثیر بدی روی من گذاشته بود و واقعاً آذیت شدم، به طوری که حتی نتوانستم رکورد خود را که در تمرینات بالای ۱۲ متر پرتاب می‌کردم، در پاریس برنم و یک متر افت رکورد داشتم. در حقیقت با این همه تجربه، به بی‌تجربگی خودم باختم.»

مشتری ایتالیایی آماده خرید رم



یک کارآفرین ایتالیایی به نام رافائلو فولیبری برای خرید باشگاه رم از مالکان آمریکایی فعلی پیشنهادی ارائه کرده که رقم آن بیش از یک میلیارد یورو اعلام شده است. بحث فروش باشگاه توسط برادران فردکین از مدت‌ها پیش مطرح بوده؛ به خصوص بعد از سرمایه‌گذاری آنها برای خرید باشگاه اورتون و انتشار گزارش‌هایی مبنی بر بی‌میلی این دو برادر آمریکایی برای ادامه کار در ایتالیا. حالا فولیبری قصد دارد شانس خود را برای خرید باشگاه محبوبش امتحان کند؛ البته این نخستین باری نیست که نام او به عنوان مشتری رم مطرح می‌شود. در ماه ژوئن هم اخباری مبنی بر تمایل فولیبری برای خرید گرگ‌های پایتخت ایتالیا منتشر شد که کمی بعد مدیران جالوروسی اعلام کردند قصد فروش باشگاه را ندارند.

لیگ نخبگان

Table with 2 columns: League Name, Date

فضای مجازی



حمایت قلعه‌نویی و ملی پوشان از جزایر سه گانه

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی پس از حضور به همراه احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و بسیاری دیگر از چهره‌های ورزشی در جزیره بوئوسی، از جزایر سه گانه تحت مالکیت کشورمان حمایت کرد و بازیکنان تیم ملی با هشتگ ایران مقتدر در فضای مجازی، به این موضوع واکنش نشان دادند.

Instagram posts from Amir Ghalenouei and Mehdi Hashemi-Nasab

بازتاب

بارسا به لاماسیا می‌بالد بهترین مدرسه فوتبال جهان با ۱۲ توپ طلا



لاماسیا بهترین مدرسه فوتبال جهان بار دیگر بارسلونا را به عنوان باشگاه مرجع در تولید ستاره‌های جهانی معرفی کرد. به گزارش موندو دپورتیوو، اگر استعداد فردی از طریق جوایزی مانند توپ طلا اندازه‌گیری شود، هیچ‌کس بیشتر از بارسا ستاره پرورش نداده است. با دومین توپ طلایی که آیتانا بونمتانی کسب کرد، حالا ۱۲ توپ طلا در فوتبال مردان و زنان برای لاماسیا وجود دارد. با چهار توپ طلای پوتیاس و بونمتانی، در مجموع ۱۹ توپ طلا برای بارسا وجود دارد که شامل لوئیس سوارز (۱۹۶۰)، دو توپ طلا یوهان کریوف (۱۹۷۳، ۱۹۷۴)، هرستو استویچکوف (۱۹۹۴)، رونالدو (۱۹۹۷)، ریوالدو (۱۹۹۹)، لوئیس فیگو (۲۰۰۰)، رونالدینیو (۲۰۰۵) و لیونل مسی (هفت بار) است. رئال مادرید با ۱۲ توپ طلا در تعقیب بارسا است، در حالی که یوونتوس و میلان با هشت توپ طلا در رتبه سوم مشترک هستند. (در این رده‌بندی بازیکنانی چون مسی، رونالدو و فیگو نیز لحاظ شده‌اند که با پیراهن پاریس، اینتر و رئال توپ طلا گرفتند ولی همه یا نیمی از سال را برای بارسا بازی کرده بودند.) آخرین پارتاسایی، آیتانا بونمتانی است که جایزه خود را در پاریس که در ۲۰۲۳ کسب کرده بود، تجدید کرد. این هافبک جانشین هم‌تیمی خود الکسیا پوتیاس شد که به عنوان بهترین بازیکن فوتبال جهان در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ انتخاب شده بود. نکته حائز اهمیت در هر دو مورد تأکید بر کار حیاتی آکادمی است که همچنین در تربیت آنها باشگاه‌های کاتالانی مانند رییس، کوبیس، سایادل و اسپانیول نیز نقش داشته‌اند. الکسیا در ۱۳ سالگی رنگ آبی قرمز را با سفیدآبی اسپانیول عوض کرد و سپس در ۱۸ سالگی به بارسا بازگشت تا تاریخ‌سازی کند. اگر بخواهیم درباره تاریخ صحبت کنیم، هیچ‌کس به اندازه مسی رکورد ندارد. او با هشت جایزه در ویتترین جوایزی که فرانس فوتبال در ۱۹۵۶ ایجاد کرد، رکورد دار است. مسی در ۱۳ سالگی و در سال ۲۰۰۳، از آرژانتین به بارسلونا آمد و تا ۲۰۲۱ در آنجا ماند و ۳۵ عنوان قهرمانی کسب کرد و ۶۷۲ گل زد. مسی در حالی که بازیکن بارسا بود، شش تا از هشت توپ طلای خود را کسب کرد و هفتمی را چند ماه پس از پیوستن به پاریس، به دست آورد، اما آنچه غیرقابل انکار است این است که هر هشت توپ طلا حاصل تلاش مربیان لاماسیا است.